AKT THEMELIMI i
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR "DATA STORM" SHPK

Sot mé date ?L{QX.E(DS, Tirang, ortaku themelues:

Z. Ermal Beqiri, shtetas shgiptar, lindur mé 23.01.1982, né Gjirokastér, banues né Tirané,
identifikuar me Letérnjoftim ID me nr. personal 120123025V, madhor, me zotési t& ploté juridike

pér € vepruat,
Me vullnetin e tij té liré dhe t& ploté bazuar legjislacionin shqiptar:

- Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé;

- Ligji Nr. 9901, Dt 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”;

- Ligji Nr. 9723, Dt 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare 1& Regjistrimit";

- Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé;

- Ligji nr. 38, daté 14.07.2022, “Pér krijimin, organizimin che funksionimin e pargeve

teknologjike dhe shkencore”.

Themelon shoqériné me emrin "Data Storm” Sh.p.k., formén e njé shoqgérie me pérgjegjési
t¢ kufizuar,(sh.p.k), si njé shoqéri e sé drejtés shqiptare, e cila do funksionojé né
pérputhje me legjislacionin shgiptar dhe me Statutin, si¢ vendoset mé poshté:

Neni 1
Forma e shoqérisé
Ortaku theksoné se shoqérja e themeluar do té jeté njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, né
kuptimin e legjjslacionit pér shoqérité tregtare né Republikén e Shqipérisé.

Neni 2
Emértimi
Emértimi i shogérisé éshté "Data Storm" sh.p.k.
Shogéria mund t& hapé¢ dhe filiale brenda dhe/ose jashté vendit.

Neni 3
Baza juridike
Shoqéria e ushtron aktivitetin e saj konform legjislacionit shqiptar pérputhje me
dispozitat e Statutit e Aktit t&¢ Themelimit.

Neni 4
Objekti i veprimtarise

bjgkti i veprimtarisé € shoqéris€ tregtare "Data Storm" sh.p.k &hté si mé& poshté:
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Data Storm, do t& ushtrojé aktivitetin e saj né fushén e teknologjis¢ s¢ informacionit dhe

ino
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vacionit, duke pérfshiré, por pa u kufizuar né:

Zhvillimi 1 softuerit t& personalizuar pér klienté t& sektoréve publiké dhe privaté, duke
pérfshiré projekte & integruara dhe zgjidhje t&é pérshtatura sipas kérkesave specifike.
Analiza e té& dhénave né shkallg t& gjeré (Big Data Analysis), pérpunimi, interpretimi dhe
transformimi i té dhénave t& strukturuara dhe t&é pashkallézuara né njohuri &€ zbatueshme
pér vendimmarrje.

Zhvillimi dhe implementimi i zgjidhjeve me inteligjencé artificiale (Al) dhe algoritme té t&
mé&suarit makinerik (Machine Learning) pér automatizim procesesh, parashikim tregjesh,
optimizim burimesh dhe pérmirésim t& performancés organizative.

Projektimi dhe zhvillimi i sistemeve t& avancuara analitike dhe platformave mb€shtetése té
vendimmarrjes me bazé Al dhe analiza t& t&€ dhénave né kohé reale.

Projektimi, zhvillimi dhe mirémbajtja e aplikacioneve cloud dhe shébimeve &
infrastrukturés sé teknologjisé cloud, duke pérfshiré menaxhimin e platformave dhe ofrimin
¢ zgjidhjeve t& integruara pér ruajtjen dhe pérpunimin e t&é dhénave.

Shérbime té sigurisé Kibernetike (Cybersecurity), auditim sigurie, pajtueshméri me
standardet ligjore dhe mbrojtje nga kércénimet kibernetike.

Zhvillimi dhe implementimi i sistemeve ERP dhe CRM t& personalizuara, si dhe
platformave t& tjera digjitale t& menaxhimit t& proceseve té biznesit.

Zhvillimi i aplikacioneve mobile pér rritjen e aksesit dhe angazhimit t&€ pérdoruesve.
Shérbime konsulence né fushén e IT-sé dhe mbéshtetje pér proceset e transformimit digjital.
Organizimi i trajnimeve, workshopeve dhe programeve & certifikimit né fushat e zhvillimit
té softuerit, analizés sé t& dhénave, inteligjencés artificiale, sigurisé¢ kibernetike dhe
teknologjive cloud.

Kryerja e projekteve kérkimore dhe bashképunimeve inovative me universitete, gendra
kérkimore dhe kompani teknologjike, brenda dhe jashté vendit.

Import-eksporti i pajisjeve, mjeteve dhe teknologjive t& nevojshme pér zhvillimin e
produkteve dhe shérbimeve inovative.

Aktivitete t& tjera t& lejuara me ligj q& lidhen drejtpérdrejt ose térthorazi me objektin ¢
sipérpérmendur dhe q¢ shérbejné pér arritjen e qéllimeve té shoqgérisé.

Neni 5
Selia e shoqérisé ""Data Storm" sh.p.k

ia e shoqérisé “Data Storm" sh.p.k €shté né adresén: Durana Tech Park, Rruga Ahmet

Zogu, nr. pasurise 336, Z.K. 3852, Njesia Administrative Xhafzotaj, Bashkia Shijak, kodi
postar 2013.

Neni 6
Kohézgjatja

Shogéria do t& ushtrojé veprimtaring pér njé periudhé ¢ pacaktuar duke filluar nga momenti i
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jistrimit t& saj prané QKB.



Neni 7
Kapitali i Shoqerisé
7.1. Kapitali themeltar i Shoqérisé €shté 100,000 (njéqind mijé) Lek, i investuar ne masé ploté
prej ortakut Ermal Beqiri.
7.2. Kapitali themeltar &shté i pérbéré nga 1 kuoté.
7.3. 7. Ermal Beqiri zotéron 100% (njéqind pérqind) té kuotave t& shoqéris€, 1 (nj€) kuoté.

Neni 8
Organet drejtuese
Organet drejtuese te shoqgerise jane:
8.1 Asambleja e Pergjithshme e shogerise q& perbehet nga ortaket
8.2 Administratori
Neni 9
Administrimi
9.1 Admirdstrimi i shoqérisé kryhet nga Administratori, duke respektuar aktet ligjore
dhe nénlogjore né fuqi.
9.2 Administrator i shoqérisé caktohet pér heré té paré pér njé periudhé 4 vjegare Z.
Ermal Beqiri, shtetas shqiptar, lindur mé 23.01.1982, né Gjirokastér, banues n€ Tirané,
identifikuar me Letérnjoftim ID me nr. personal 120123025V, madhor, me zotési t&
ploté juridike pér té vepruar.

Ky Akt Themelimi i shoqérisé me pérgjegjési t& Kufizuar éshté hartuar né 4 (katér)

kopje né gjuhen shqipe me fuqi t€ njéjté ligjore dhe jan& nénshkruar rregullisht nga
ortaku themelues.

ORTAKU THEMELUES

Z.Ermal BEQIRI
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